
  

COMUNE DI CODROIPO 
Provincia di UDINE 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 359  
DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

Reg. Gen. N° 811 
 

 
 
Oggetto:  LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO E MESSA IN SICUREZZA 

SCUOLA VIA FRIULI. RILASCIO SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO 
ATTIVITA' AI FINI DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO (SCIA). VERSAMENTO 
COMPETENZE A FAVORE COMANDO PROVINCIALE DEI VV.F DI UDINE. 

 

 
 
L’anno  duemilaquindici il giorno  nove del mese di dicembre 

 
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON – LINE 
DAL 21-12-2015                  AL 06-01-2016 
 
CERTIFICATO N. 2413 

 
 
 
 
 
 
 



Determinazione DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.359 del 09-12-2015 COMUNE DI CODROIPO 
 

Pag. 2 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

RICHIAMATA la determinazione dell’area LL.PP. e manutenzioni n. 297 del 27.11.2014, con la quale si 
approva il certificato di regolare esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO NORMATIVO E MESSA IN SICUREZZA 

SCUOLA VIA FRIULI, dell’importo complessivo di € 200.000,00; 
 
CONSIDERATO che al fine dell’ottenimento del C.P.I. (certificato di prevenzione incendi), è necessario 
presentare al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Udine, la Segnalazione certificata di inizio attività ai 
fini della sicurezza antincendio (SCIA), (MOD.PIN 2_GPL_2014 SCIA), a firma della titolare dell’attività, ai 
sensi dell’art.4 del DPR n.151 del 01.08.2011; 
 
CONSIDERATO che si deve provvedere al pagamento dell’importo € 864,00, a favore del Comando 
Provinciale dei VV.F. di Udine, quale competenza dovuta per il rilascio della Segnalazione certificata di 
inizio attività ai fini della sicurezza antincendio (SCIA), per attività n. 67 4 C e 74 3 C; 
 
DATO ATTO che al finanziamento del suddetto importo si provvede mediante fondi dell’Amministrazione 
Comunale allocati all’intervento 1010603 del capitolo 1082/8, previo storno della somma pari ad € 864,00 
dall’intervento 1010603 capitolo 1086 in favore dello stesso intervento 1010603 capitolo 1082/8 del bilancio 
di previsione 2015; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti pubblici”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 15.07.2015 avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) Anno 2015”, con la quale vengono attribuite le 
dotazioni di bilancio ai responsabili dei servizi interessati; 
 

DETERMINA 
 
1. di stornare la somma pari ad € 864,00 dall’intervento 1010603 capitolo 1086 in favore dello stesso 

intervento 1010603 del  capitolo 1082/8  del Bilancio 2015; 
 
2. di fare proprie le premesse al presente atto; 
 
3. di impegnare la spesa come di seguito:  

 
Soggetto 
creditore COMANDO PROVINCIALE DEI VV.F  

Sede Legale Via Popone, 55 - UDINE 

C.F. e P.IVA. 80005800307 

CIG // CUP J83B12000500006 

Codice 
controllo di 
gestione 

486-06  

CAPITOLO 
NUMERO DESCRIZIONE DELL’OGGETTO 

 1082/8 SPESE PER ALTRI SERVIZI UFFICIO TECNICO 

Importo 
Codice 

267/2000 
(intervento) 

Anno 
Bilancio 

Scadenza 
obbligazione 

Codice Piano dei Conti 
All. n. 6/1 D.Lgs. 118/2011 

L1 L2 L3 L4 L5 

€ 864,00 1010603 2015 31.12.2015 1 03 02 99 999 

 
4. di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri dell’Amministrazione; 
 
5. di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale 

www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 14 marzo  2013, n. 33 nella sezione 
"Amministrazione trasparente" sotto sezione "Provvedimenti" - "Provvedimenti dirigenti" "Determinazioni". 

 
Responsabile dell'istruttoria: ing. Sonia Cum 
 
 
CIG non serve 



Determinazione DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n.359 del 09-12-2015 COMUNE DI CODROIPO 
 

Pag. 3 
 

 
Pareri resi ai sensi dell’art. 147-bis del Dlgs. 18.08.2000 n. 267 
Preliminare firmato da BRAIDOTTI TIZIANA in data 02-12-2015 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
BRAIDOTTI TIZIANA 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 - 4° comma della D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
Data apposizione visto 09-12-2015 
 
 
Impegno n°  1162 competenza/residuiC 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
COMMISSO SILVANA 
 


